



14 de septiembre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1417-2018**

Objeto de la compra: **“Adquisición de herramientas y artículos de ferretería para ser utilizados en diferentes operativos de lluvias o catástrofes naturales, exclusivo para MIPYMES”**

Rubro: **3116-Ferretería - MIPYMES**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	27112001	Machetes 22 pulgadas mango de goma	unidad	500	RD \$212.00	RD \$106,000.00
2	25101801	Motosierras de 30", con motor de Gasoil	unidad	16	RD \$21,700.00	RD \$347,200.00
3	25101801	Moto Bombas de 4"1.5/2.5 HP con su manguera de 60 pies y abrazadera para manguera de Gasoil	unidad	10	RD \$22,100.00	RD \$221,000.00
4	23191201	Rastrillos reforzado de uso vial 12 dientes con palo de madera	unidad	200	RD \$305.00	RD \$61,000.00
5	23171537	Limas Rectangulares de 12 pulgadas	unidad	50	RD \$113.00	RD \$5,650.00
6	31162807	Pala cuadrada con mango largo	unidad	40	RD \$382.31	RD \$15,292.40
7	31162807	Pala Redonda con mango largo	unidad	80	RD \$351.00	RD \$28,080.00
8	31162807	Palines tipo saca tierra con su palo y mango.	unidad	40	RD \$370.00	RD \$14,800.00
9	46181504	Guantes para hombre plástico para limpieza color negro (par)	par	500	RD \$195.00	RD \$97,500.00
10	47131600	Escobas plásticas con fibra larga 6" (15.24 cm)	unidad	50	RD \$97.47	RD \$4,873.50
					TOTAL	RD \$ 901,395.90



Lic. María Schéker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

